

لزوم تشویق واحدهای تولیدی فعال کشور

در همین زمینه یک کارشناس حوزه کار نیز با تشکر از کارفرمایانی که در شرایط جنگ ۱۲ روزه کارخانه‌ها را با حقوق تعطیل کر دند تا به کار گر فشار نیاید، پیشنهاد کرد که دولت برای کارخانه‌ها و نیروگاه‌های برق که طی این مدت در خط مقدم بودند و برای برقراری امنیت و آسایش مردم ایستادگی کردند، بسته تشوقی در نظر بگیرد. علی‌اصلاحی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر ضرورت حمایت از کارگران و تولیدکنندگان در شرایط جنگ و پس از آن اظهار کرد: خوشبختانه دولت در این شرایط به کمک آمده و پیگیر اختصاص بسته تسهیلات به مشاغل آسیب‌دیده از جنگ است و ظاهراً کمیته‌ای در وزارت کار برای بررسی وضعیت مشاغل آسیب‌دیده تشکیل شده تا مشخص شود چه مشاغلی در این مدت آسیب جدی و صددرصد یا کمتر دیده‌اند.

وی افزود: بنیاد برکت هم وارد عمل شده و اعلام کرده کارگاه‌های زیر ۵۰ نفر در صورتی که دچار مشکل شده‌اند از ۱۵۰ میلیون تومان تا یک میلیارد تومان وام بانرخ بهره کم دریافت می‌کنند. این کارشناس حوزه کار متذکر شد که عده‌ای از کارفرمایان پیگیر نحوه فعالیت در این ایام بودند که پیشنهاد می‌کردیم اگر به فکر تعطیلی کارخانه هستند و از نظر مالی مشکلی ندارند کارخانه را با حقوق تعطیل کنند، برخی کارفرمایان هم عنوان می‌کردند که می‌توانند هفت روز هفته را تعطیل کنند و سه روز از مرخصی کارگر کم کنند ولی حقوق سه روز را به کارگر بدهند که ما اعلام کردیم اگر با خود کارگران به توافق برسند، منعی ندارد.

سوءاستفاده از شرایط فعلی، بی‌انصافی است

اصلاتی درباره سوءاستفاده برخی از کارفرمایان از شرایط جنگ و عدم تمدید قراردادهای کار یا تعطیلی کارخانه بدون پرداخت حقوق کارگر گفت: یک‌سری کارفرمانا هستند که با کارگر قرارداد موقت سه ماهه منعقد می‌کنند بدون آنکه حداقل حقوق قانونی آنها را بپردازند. بارها نسبت به سوءاستفاده از نیروی کار هشدار داده‌ام و از کارگران خواسته‌ایم که هوشیار باشند و بهانه کار به بستن قرارداد موقت، ضایع نکنند.

وی خاطر نشان کرد: متأسفانه موضوع بستن پیمان‌های دسته‌جمعی که در قانون کار پیش‌بینی شده دیده‌اند و کارخانه‌ها پر رنگ نیست. از طرفی امنیت شغلی باعث شده که تشکل‌های درون کارخانه‌ها ضعیف شوند و نتوانند مطالعات

کارگران را پیگیری کنند و در مورد حقوق آنها در چنین شرایطی با کارفرمایه توافق ببرند. اصلاتی رفیع دغدغه‌های تولیدکنندگان را خواستار شد و گفت: یک‌سری از کارخانه‌ها در این ۱۲ روز آسیب دیدند ولی دست از کار نکشیدند و تعطیل نکردند که معتمد دولت باید دغدغه‌هایشان را از تأمین مواد اولیه گرفته تا مسائل بیمه و مالیات بر طرف کند و بسته حمایتی برایشان در نظر بگیرد.

این کارشناس پیشنهاد کرد: دولت برای کارخانه‌هایی که در جنگ ۱۲ روزه در خط مقدم بودند مثل نیروگاه‌های برق، تسهیلات ویژه در نظر بگیرد و بسته تشوقی به کارگران آنها تعلق گیرد. وی در پایان گفت: دستاورد بزرگ این جنگ، همدلی و اتحاد مردم بود لذا باید فضا را برای مردم بیشتر باز کنیم و دولتمردان مهربانی بیشتری با مردم داشته باشند.

توجه به صنعت و تولید داخل دانست و افزود: اگر به تولید داخلی توجه کنیم با یک شوک همه چیز تحت تأثیر قرار نمی‌گیرد، وقتی به خودکفایی برسیم و نیازهای اولیه را خودمان تولید کنیم، در مواقع بحرانی موفق خواهیم بود. به گفته وی، وارداتی بی‌رویه، واسطه‌گری و دلالی به زبان کشور است و باید توجه به نیروی کار و سرمایه انسانی بیش از پیش مورد قرار گیرد. بیات در پایان رمز موفقیت و پیروزی هر کشور در شرایط بحرانی و جنگ را وحدت و همدلی و همبستگی مردم با حاکمیت دانست و گفت:

نقش مردم و بهره‌گیری از ظرفیت‌های آنها در چنین شرایطی یک اصل اساسی است. مردم در این ۱۲ روز به وظیفه خود عمل کردند و پای کار بودند اکنون وظیفه دولتمردان است که به نقش خود در قبال مردم عمل کنند و در جهت کاهش دغدغه‌های مردم و مشکلات جامعه کار و تولید تلاش کنند. ما باید به کارگران و بازنشستگان و تولیدکنندگان در همه حال توجه کنیم و به مردم بیش از پیش میدان بدهیم و مشارکت مردمی را بالا ببریم.

خبر

در کمیسیون اجتماعی مجلس و با حضور سالاری؛ وضعیت کارگران و کارفرمایان آسیب‌دیده از جنگ، بررسی شد

نشست مشترک هیات‌رئیس‌ه کمیسیون اجتماعی مجلس و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با هدف بررسی شرایط واقدامات این سازمان در روزهای جنگ تحمیلی علیه کشور، بر گزار و مسائل پیش روی جامعه هدف این سازمان به ویژه آسیب‌دیدگان در حملات اخیر، بررسی شد. به گزارش خانه ملت «علی بابایی کارنامی» رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در حاشیه این نشست گفت: درباره مباحث و نگرانی‌های جامعه هدف این سازمان که از آغاز جنگ ناجوانمردانه‌ای که به کشور تحمیل شد، بحث و گفت‌وگو کرده و تصمیماتی برای بهبود خدماتی که باید ارائه شود، اتخاذ شد.

وی با بیان اینکه بخشی از این نگرانی‌ها با استفاده از اختیارات و ظرفیت‌هایی که خود تأمین اجتماعی دارد، با تدبیر مدیرعامل تأمین اجتماعی رف و به‌ذی‌نفعان نهایی اطلاع‌رسانی خواهد شد، بخشی از مسائل و نگرانی‌ها هم باید با هماهنگی و همدلی که بین مجلس و دولت و تأمین اجتماعی شکل می‌گیرد، رفع و ساماندهی شود.

رئیس کمیسیون اجتماعی در پایان ضمن تأکید بر اینکه حقوق حقه و مشروع تأمین اجتماعی خطر فراموش‌م‌است، تصریح کرد: وظیفه ما است که به‌ذی‌نفعان سازمان تأمین اجتماعی اعم از کارگرو کارفرما مخصوصاً خسارت‌دیدگان حملات اخیر در سراسر کشور اطمینان خاطر بدهیم که پشتیبان و حامی آنان در کشور هستیم.

واحدهای صنعتی از تخفیفات مالیاتی و حمایت‌های بیمه‌ای برخوردار می‌شوند

تلاش دولت برای تقویت بنیه تولیدی کشور



معاون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به ظرفیت‌های قانونی موجود به منظور جلوگیری از اعمال محدودیت‌های ناشی از چک برگشتی فعالان اقتصادی اشاره کرد و بیان داشت: شورای تأمین استان‌ها می‌توانند محرومیت‌ها را به مدت یک سال تعلیق کنند. بنابراین از وزیر کشور خواسته می‌شود که این اختیار را به شورای تأمین استان‌ها واگذار کند تا تعلیق محرومیت‌ها را اجرائی کنند.

علی چاغروند، همچنین از ارائه درخواست به رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران به منظور تفویض اختیار به مدیران کل گمرک استان‌ها خبر داد و گفت: با تفویض اختیار ماده ۴۲ قانون امور گمرکی به مدیران گمرک در استان‌ها، فرآیند ترخیص کالاها تسهیل می‌شود.



اصلاتی: موضوع بستن پیمان‌های دسته‌جمعی که در قانون کار پیش‌بینی شده دیگر در کارخانه‌ها پررنگ نیست. از طرفی امنیت شغلی باعث شده که تشکل‌های درون کارخانه‌ها ضعیف شوند و نتوانند مطالعات کارگران را پیگیری کنند

کوچک به‌ویژه در استان‌ها و مناطقی که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بیشتر آسیب دیده‌اند، کمک کنیم. چاغروند در زمینه پیگیری‌های اتاق ایران به منظور مساعدت دستگاه‌های ذی‌ربط به واحدهای تولیدی در حوزه بیمه تأمین اجتماعی و مالیات به دلیل قرارگیری کشور در یک دوره شرایط جنگی، گفت: ضرورت دارد فرصت حداقل یک تا دو ماهه برای تسهیل تعهدات مالیاتی و تأمین اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی فراهم شود.

معاون کمیسیون‌ها، مجامع و شوراهای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: ما هر ماهی کمیسیون‌های تخصصی مربوطه در اتاق ایران به‌ویژه کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حمایت‌شرکتی، به دنبال راه‌اندازه کمپین‌هایی هستیم تا در راستای توانمندسازی و جبران چالش‌های نیروی انسانی و مسائل کسب‌وکارهای

افزایش چک‌های برگشتی فعالان اقتصادی

چاغروند در زمینه مشکلات بانکی فعالان اقتصادی به دلیل شرایط جنگ تحمیلی، گفت: شرایط اقتصادی ناشی از جنگ، باعث نکول تعهدات مالی بنگاه‌های اقتصادی در سررسیدهای مقرر شده که این موضوع باعث برگشت خوردن چک‌های برخی فعالان اقتصادی شده است. او با اشاره به ایجاد محدودیت‌های بانکی و اعتباری برای آن دسته از فعالان اقتصادی که قادر به وصول بدهی‌ها و دیون خود در ازای چک‌های صادر شده نبوده‌اند، یادآور شد: به موجب ماده ۵ قانون صدور چک، یک‌سری محدودیت‌ها برای بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی که چک برگشتی دارند، ایجاد می‌شود. این محدودیت‌ها موجب عدم گشایش اعتبارات اسنادی ارزی و ریالی و عدم امکان دریافت هر گونه تسهیلات می‌شود.

معاون کمیسیون‌ها، مجامع و شوراهای اتاق ایران با اعلام این خبر گفت: هر چند که واحدهای تولیدی در سراسر کشور در دوره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، استقامت و انعطاف‌پذیری و تاب‌آوری خود را نشان دادند و نه تنها ظرفیت تولید به‌ویژه در زمینه کالاهای اساسی کاهش پیدا نکرد، بلکه در برخی موارد افزایش نیز یافت اما لازم است برای حفظ و تقویت این تاب‌آوری، از همین حالا تدبیر لازم را داشته باشیم.

علی چاغروند به جایگاه و سهم کسب‌وکارهای کوچک و متوسط در اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: با هر ماهی کمیسیون‌های تخصصی مربوطه در اتاق ایران به‌ویژه کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حمایت‌شرکتی، به دنبال راه‌اندازه کمپین‌هایی هستیم تا در راستای توانمندسازی و جبران چالش‌های نیروی انسانی و مسائل کسب‌وکارهای



اتابک: در بخش مالیاتی و بانکی تصمیماتی اتخاذ شده تا فشار بر واحدهای تولیدی کاهش یابد. همچنین بسته‌حمایتی شامل تسهیلات بانکی موقت و تخفیف‌های مالیاتی و بیمه‌ای به‌ویژه در پرداخت‌های مربوط به تأمین اجتماعی است

برخی از کارشناسان اقتصادی و فعالان صنعتی معتقدند که باید با تهیه بسته‌های حمایتی از بنگاه‌های کشور، جلوی تعطیلی آنها و بیکاری کارگران را در شرایط سخت فعلی گرفت. به گزارش «توسعه ایرانی»، جنگ ۱۲ روزه تحمیلی علیه ایران، هر چند با عدم تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی کشور همراه شد اما به دلیل آسیب‌های وارده به برخی از زیرساخت‌های کشور، این نگرانی را به وجود آورده که روند فعالیت برخی از شرکت‌ها به خصوص کسب و کارهای کوچک را با اختلال مواجه کند.

در همین زمینه وزیر صنعت، معدن و تجارت از تصویب بسته جامع حمایت از صنایع در هیأت دولت خبر داد و اعلام کرد این بسته شامل تسهیلات بانکی، تخفیفات مالیاتی و حمایت‌های بیمه‌ای است که به‌زودی برای پشتیبانی از واحدهای تولیدی کشور ابلاغ خواهد شد. محمد اتابک در یک گفت‌وگوی خبری ضمن اشاره به شرایط حساس کشور و تلاش بی‌وقفه فعالان بخش تولید گفت: این بسته با هدف تقویت واحدهای تولیدی و جبران بخشی از فشارهای اقتصادی بر آنان، در هیأت دولت به تصویب رسیده و به زودی اجرائی خواهد شد.

وی با تأکید بر نقش کلیدی کارگران، صنعتگران و معادن کاران در تداوم تولید، اظهار کرد: مردان و زنان میدان تولید حتی در سخت‌ترین شرایط، لحظه‌ای از فعالیت باز نمانده‌اند و اجازه نخواهیم داد زحمات آنان پایمال شود.

وزیر صمت به بازدید میدانی خود از یکی از واحدهای صنعتی اشاره کرده و افزود: تولید در این واحد لحظه‌ای متوقف نشده و تمامی کارکنان با انگیزه و در حال فعالیت‌اند. این روحیه قابل تقدیر است و وزارتخانه توان خود را برای حمایت از چنین واحدهایی به کار خواهد بست.

اتابک ادامه داد: همچنین در نشست مشترک اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس با مدیران وزارت صمت، محورهای مختلفی نظیر تأمین انرژی مورد نیاز واحدهای تولیدی، تأمین ارز برای واردات مواد اولیه، کنترل بازار و روند قیمت‌گذاری بررسی شد. پایش‌های مستمر در این حوزه‌ها ادامه دارد تا از تداوم تولید اطمینان حاصل شود.

وزیر صنعت در خصوص اقدامات جبرانی دولت برای حمایت از صنایع آسیب‌دیده نیز اظهار کرد: در بخش مالیاتی و بانکی تصمیمات خوبی اتخاذ شده تا فشار بر واحدهای تولیدی کاهش یابد. همچنین بسته حمایتی شامل تسهیلات بانکی موقت و تخفیف‌های مالیاتی و بیمه‌ای است که به‌ویژه در پرداخت‌های مربوط به سازمان تأمین اجتماعی مؤثر خواهد بود.

برنامه جامع برای باز توانی بنگاه‌های خرد از سوی دیگر، اتاق بازرگانی کشور اعلام کرد که باز توانی بنگاه‌های خرد و همچنین ارائه دفترچه الزامات از نقای تاب‌آوری واحدهای تولیدی و خدماتی کشور در شرایط بحران در دستور کار این نهاد قرار گرفته است.

گفت و گو

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و بیمانی:

دولتمردان باید قدر دان مردم و کارگران باشند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و بیمانی گفت: مردم در ۱۲ روز جنگ به وظیفه خود عمل کردند و پای کار بودند لذا باید به مردم بیش از پیش میدان بدهیم و مشارکت مردمی را بالا ببریم.

فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: هر چند در روزهای نخست به لحاظ بحث معیشتی دیدیم که برخی کالاها به یک‌باره افزایش قیمت پیدا کرد و مردم را آزار داد و این هم طبیعی بود چون خیلی از مغازه‌ها و پاساژها بخشی از صنوف بازار به جهت حفظ جان مردم و ایجاد امنیت ناچاراً تعطیل شدند ولی باید به این فکر کنیم که اگر دوباره در چنین شرایطی قرار گرفتیم، چگونه مدیریت بحران داشته

خبر

دبیر اجرایی خانه کارگر لرستان: واحدهای آسیب‌دیده در جنگ ۱۲ روزه، باید به سرعت احیا شوند

قشر زحمتکش رسیدگی کند. سهمیه بیمه این کارگران هر چه سریع‌تر باید تخصیص داده شود و از دولت می‌خواهیم روند رسیدگی به این کارگران را تسریع ببخشد.

موسویوند گفت: شرایط به گونه‌ای است که نیاز به ارائه بسته‌های حمایتی به کارگران ساختمانی وجود دارد. ما در استان لرستان تعداد زیادی کارگر ساختمانی داریم که در صف انتظار دریافت دفترچه‌های بیمه تأمین اجتماعی هستند. از دولت انتظار داریم که سهمیه دفترچه‌های بیمه را افزایش دهد و به حمایت همه‌جانبه از کارگران بپردازد.

وی افزود: کارگران در حملات اخیر در صف اول بودند و در دفاع از کشور و چرخه تولید با تمام توان فعال بوده‌اند. بنابراین انتظار داریم که به‌وضعیت کارگران رسیدگی شود و حمایت‌های لازم از آنها صورت گیرد.

خبر کارگری

یک فعال کارگری: تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی باید آغاز شود

یک فعال کارگری گفت: در جنگ ۱۲ روزه همه کارکنان شهرداری‌ها به‌خصوص نیروهای آتش‌نشانی و خدماتی سنگ تمام گذاشتند و به مردم ثابت کردند که در هر شرایطی خدمات‌رسانی ممکن است. حالا لازم است دولت برای تقدیر و تشکر از نیروهای شرکتی، مصوبه تبدیل وضعیت این نیروها را هر چه سریع‌تر ابلاغ کند. «صادق سرخه» رئیس سابق شورای اسلامی کار شهرداری شوش دانial در گفت‌وگو با ایلنا بر لزوم حمایت دولت از کارگران شرکتی و ارکان ثالث به‌خصوص کارگران زحمتکش شهرداری‌ها تأکید کرد و گفت: چرا تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی به منظور تأمین امنیت شغلی این نیروهای توانمند و حذف واسطه‌ها انجام نمی‌شود؟ او افزود: دولت باید نگرش خود را نسبت به کارکنان وزیر مجموعه‌های خود اصلاح کند و دستگاه‌های اجرائی را ملزم به انعقاد قرارداد مستقیم با نیروهای شرکتی کند، به این شکل که با تصویب طرح ساماندهی کارکنان دولت، نیروهای دولتی و نهادهای عمومی که دارای رابطه استخدامی شرکتی و حجمی هستند، تبدیل وضعیت بشوند. رئیس اسبق شورای اسلامی کار کارگران شهرداری شوش با تأکید بر اینکه طبق آخرین اخبار، آیین‌نامه ساماندهی نیروهای شرکتی در اواخر خردادماه سال جاری تهیه و تدوین شده و تنها منتظر ابلاغ رئیس‌جمهور است، تصریح کرد: در خواست داریم رؤسای سازمان‌های امور استخدامی و شهرداری‌ها پیگیر ابلاغ این آیین‌نامه شوند و هر چه زودتر روند اداری تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی در نهادهای دولتی، نیمه‌دولتی، عمومی و خصوصی کلید بخورد.



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: پرداخت اعتبار سومین مرحله طرح کالابُگ از امروز آغاز می‌شود وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز پرداخت کالابُگ الکترونیکی از شنبه (۷ تیر) خبر داد و گفت: شهروندان می‌توانند از طریق پیامک یا سامانه حمایت از میزان اعتبار خود مطلع شوند. به گزارش توسعه‌ایرانی، احمدمیدری گفت: مرحله سوم کالابُگ از روز شنبه (۷ تیرماه) آغاز می‌شود که در این مرحله، سه دهک درآمدی می‌توانند کالاهای خود را دریافت کنند. به گفته‌وی، هر نفر از اعضای خانواده‌های دهک اول تا سوم ۵۰۰ هزار تومان اعتبار کالابُگ الکترونیکی دریافت می‌کنند. میدری خاطر نشان کرد: این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل اقلامی از گروه‌های لبنیات، پروتئین و خواربار از طریق ۲۴۰ هزار فروشگاه، ۱۱ فروشگاه زنجیره‌ای و تعاونی‌ها اختصاص یافته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: همچنین شهروندان می‌توانند از طریق پیامک یا سامانه حمایت از میزان اعتبار و سولات احتمالی خود مطلع شوند.



پایان تیرماه؛ آخرین مهلت حذف و اضافه بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری مهلت حذف و اضافه بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری ۳۱ تیرماه است. به گزارش ایلنا، به نقل از این صندوق، سامانه حذف و اضافه درگاه صندوق بازنشستگی کشوری به‌نشانی/ <https://spc.fir.ir> فعال شده و بازنشستگان می‌توانند تا ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ نسبت به حذف یا اضافه کردن خود یا افراد تحت تکفل خود اقدام کنند. سهم سرانه ماهانه برای هر نفر ۳۳۴ هزار و ۳۰۰ تومان است که توسط بازنشسته پرداخت می‌شود.



نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران: حمایت فوری از تولید، ضروری است نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: همراهی مردم و بخش خصوصی در روزهای اخیر، نقش مهمی در حفظ ثبات بازار داشت. اکنون نوبت دولت است که با تدابیر جبرانی، از تولید پشتیبانی کند. محمدرضا پیرامن با اشاره به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به برنا گفت: اقتصاد کشور با وجود آسیب‌های طبیعی جنگ، توانست با کمک بخش خصوصی و همراهی اصناف و تشکل‌هایان خود، احفظ کند. وی از دولت خواست در ادامه مسیر، بسته‌های برای تعویق تعهدات مالیاتی، پرداخت حق بیمه و تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها تدوین کند تا روند تولید با قدرت ادامه یابد. پیرامن با قدردانی از تلاش دولت و قوه قضاییه برای تسهیل فعالیت اقتصادی در شرایط خاص افزود: اکنون زمان تصمیم‌سازی و نگاه ویژه به بنگاه‌های کوچک و متوسط است تا اشتغال کشور حفظ شود و مسیر رشد ادامه یابد.

